Выписка из Протокола № 1
заседания Правления Ассоциации

«Саморегулируемая организация Гильдия архитекторов и
проектировщиков»

ГАП СРО
от «14» января 2022 г.

Место проведения заседания: г. Москва, Триумфальная площадь, дом
1.

Председательствующий: Воронцов А.Р.
Члены Правления: Еремин В.А., Куренной Г.М.,Андреев П.Ю., Маргулец
А.В., Керер С.В.
– кворум для принятия решения имеется.
Исполнительный директор: Мигачева И.М.

Секретарем единогласно избрана Мигачева И.М. - исполнительный
директор Ассоциации ГАП СРО. Подсчет голосов возложить на
секретаря заседания

Повестка дня

1. О прекращении членства в ГАП СРО.

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Мигачеву И.М., которая сообщила о том, что 29 декабря
2021 года поступило Решение Дисциплинарной комиссии ГАП СРО с
рекомендацией об исключении юридических лиц из членов Ассоциации,
подлежащая рассмотрению постоянно действующим коллегиальным
органом управления Ассоциации

ООО "УНИСТРОЙ" нарушает п 14.2.4. Устава ГАП СРО «своевременно и
в полном объеме уплачивать взносы в компенсационный фонд
(компенсационные фонды), вступительный и членские и целевые
взносы, установленные Общим собранием членов Ассоциации; по
решению Общего собрания членов Ассоциации вносить дополнительные
имущественные взносы в имущество Ассоциации», а так же п. 14.2.1
Положения о членстве «соблюдать требования законодательства
Российской Федерации, положения Устава и внутренних документов,
утвержденных Ассоциацией».

ВЫСТУПИЛ: Павленко М.С.

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации ГАП СРО ООО "УНИСТРОЙ", в
соответствии с п. 9.4.8. Устава ГАП СРО «Принятие решения об
исключении из членов Ассоциации по основаниям, предусмотренным
документом о применении мер дисциплинарного воздействия,
утвержденным Общим собранием членов Ассоциации» в связи с
нарушением ООО "УНИСТРОЙ"  п. 14.2.1 Положения о членстве ГАП СРО

2

«соблюдать требования законодательства Российской Федерации,
положения Устава и внутренних документов, утвержденных
Ассоциацией».
Решение вступает в силу с 14 января 2022 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно

Председатель Правления         А.Р. Воронцов
Секретарь заседания Правления        И.М. Мигачева

Выписка сформирована по состоянию на «14» января 2022 г.

Исполнительный директор         И.М. Мигачева